
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area: WELFARE DI COMUNITA' E INNOVAZIONE SOCIALE
                           

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  15817  del  16/09/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore ROSA MARIA _____________________________

Responsabile del procedimento ROSA MARIA _____________________________

Responsabile dell' Area T. BIOLGHINI _____________________________

Direttore Regionale V. MANTINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

nomina Commissione di valutazione dei progetti pervenuti in relazione Avviso Pubblico approvato con D.D. n. G08390 del
20/06/2019.

G12404 19/09/2019



OGGETTO: nomina Commissione di valutazione dei progetti pervenuti in relazione Avviso 

Pubblico approvato con D.D. n. G08390 del 20/06/2019. 

 

  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER L’INCLUSIONE SOCIALE  

 

SU PROPOSTA del dirigente dell’Area Welfare di Comunità e Innovazione Sociale; 

 

VISTI  

 

- la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, recante modifiche al Titolo V, parte seconda, 

della Costituzione; 

 

- la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

 

- il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n. 203, con la quale è stata, tra 

l’altro, istituita la Direzione regionale per l'Inclusione Sociale; 

 

- la deliberazione della Giunta Regionale del 5 giugno 2018, n. 268, con la quale è stato 

conferito al dott. Valentino Mantini l’incarico di Direttore della Direzione regionale per 

l'Inclusione Sociale; 

 

- la direttiva del Segretario Generale, prot. n. 337598 del 6 giugno 2018, con la quale, nelle 

more dell’attuazione da parte dei Direttori delle neoistituite Direzioni regionali, al fine di 

garantire la continuità amministrativa, sono state collocate le Aree afferenti alle soppresse 

Direzioni regionali all’interno delle Direzioni di nuova istituzione, attraverso il criterio della 

competenza funzionale e sulla scorta delle declaratorie delle competenze approvate con la 

deliberazione della Giunta Regionale del 24 aprile 2018, n. 203; 

 

- la direttiva del 24 maggio 2019 prot. n. 0398621 “Modifica alle Direttive del Segretariato 

Generale prot. 337598 del 6 giugno 2018 e prot. 409645 del 6 luglio 2018” con la quale il 

Segretario Generale ha, tra l’altro, disposto che il Direttore della Direzione regionale “per 

l’Inclusione Sociale” rimodulasse le funzioni e le competenze della Direzione provvedendo, 

tra l’altro, ad instituire n. 1 (una) ulteriore struttura organizzativa di base denominata 

“Area”; 

 

- la determinazione dirigenziale del 4 giugno 2019 n. G07578 recante “Rimodulazione delle 

funzioni e delle competenze delle Aree della Direzione regionale per l’Inclusione sociale 

(De. n. G08636 del 09/07/2018).  Recepimento --della direttiva del Segretario Generale del 

24 maggio 2019, prot. n. 0398621” con la quale è stata, tra l’altro: 

 

- soppressa l’Area “Sussidiarietà Orizzontale e Terzo Settore” con decorrenza 27 giugno 

2019; 

istituita la struttura organizzativa di base denominata Area “Welfare di Comunità e       

Innovazione sociale”, nelle cui competenze sono ricomprese, tra l’altro, quelle della 

soppressa Area “Sussidiarietà Orizzontale e Terzo Settore”; 

 



- l’atto di organizzazione del 25 giugno 2019 n. G08658 recante “Assegnazione del personale 

non dirigenziale alle Aree della Direzione regionale per l'Inclusione sociale - DE n. G07578 

del 04/06/2019”; 

 

- l’atto di organizzazione del 24 luglio 2019 n. 10055, con il quale è stato conferito, alla 

dott.ssa Tiziana Biolghini l’incarico di dirigente dell’Area “Welfare di comunità e 

innovazione sociale” della "Direzione regionale per l’Inclusione Sociale”; 

       

VISTI   

 

- la D.D. n. G08390 del 20/06/2019 – pubblicata sul BURL n. 52 ordinario del 27/06/2019 

con la quale, è stato approvato l’avviso pubblico in Attuazione della DGR n.295 del 

21/05/2019. denominato “Valorizzazione delle politiche attive a favore degli anziani”, con 

impegno quale copertura finanziaria del predetto Avviso Pubblico, in favore di creditori 

diversi della somma complessiva di euro 500.000,00;               

 

- il termine per la presentazione delle proposte progettuali relative all’avviso pubblico in 

questione, scaduto alle ore 12.00 del 29 luglio 2019; 

 

 

PRESO ATTO   che per la valutazione delle proposte progettuali pervenute, è prevista l’istituzione 

della Commissione di valutazione;  

  

CONSIDERATO che   

l’incarico dei componenti della Commissione di valutazione sarà espletato nell’orario di servizio e 

non determina la corresponsione di alcuna indennità aggiuntiva da parte dell’amministrazione 

ssecondo quanto previsto dall’art. 356, comma 3, lettera a) del Regolamento regionale 6 settembre 

2002, n.1; 

 

RITENUTO, 

- pertanto, relativamente all’avviso pubblico di cui alla citata D.D. n. G08390 del 20/06/2019 

procedere all’ istituzione della Commissione di valutazione, così composta: 

Massimi Antonella   Presidente 

Area “Politiche di integrazione sociale e 

tutela delle minoranze” -   Direzione 

regionale per l’inclusione sociale 

Nicodemi Nunzia Componente 

Area “Welfare di comunità e innovazione”  

– Direzione regionale per l’inclusione 

sociale 

Pacchioni Gloria Componente 

Area “Welfare di comunità e innovazione”  

– Direzione regionale per l’inclusione 

sociale  

 

- inoltre individuare, con funzioni di Segretario verbalizzante, Reddavide Stefania, in servizio 

presso l’Area “Welfare di comunità e innovazione” – Direzione regionale per l’inclusione 

sociale;  

 

CONSIDERATO  che in sede di insediamento della commissione ovvero in sede di prima 

valutazione delle istanze pervenute i componenti dovranno sottoscrivere la dichiarazione personale 

di assenza di cause ostative al conferimento dell’incarico e di situazioni di incompatibilità/conflitto 



di interessi; 

 

RITENUTO di notificare, ai sensi della normativa vigente, la presente determinazione ai  

soggetti interessati 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati 

 

1. di istituire la Commissione di valutazione dei progetti pervenuti in relazione all’Avviso 

Pubblico approvato con D.D. n. G08390 del 20/06/2019 pubblicata sul BURL n. 52 

ordinario del 27/06/2019 “Valorizzazione delle politiche attive a favore degli anziani”, così 

composta: 

 

Massimi Antonella   Presidente 

Area “Politiche di integrazione sociale e 

tutela delle minoranze” -   Direzione 

regionale per l’inclusione sociale 

Nicodemi Nunzia Componente 

Area “Welfare di comunità e innovazione”  

– Direzione regionale per l’inclusione 

sociale 

Pacchioni Gloria Componente 

Area “Welfare di comunità e innovazione”  

– Direzione regionale per l’inclusione 

sociale  

 

2. individuare, con funzioni di Segretario verbalizzante, Reddavide Stefania in servizio presso 

l’Area “Welfare di comunità e innovazione” – Direzione regionale per l’inclusione sociale; 

 

3. che l’incarico dei componenti di valutazione sarà espletato nell’orario di servizio e non 

comporterà la corresponsione di indennità aggiuntive; 

 

4. di notificare, ai sensi della normativa vigente la presente determinazione ai soggetti 

interessati. 

 

 

                                              IL DIRETTORE 

                                                                                            Valentino Mantini  


